ГЛАВА ГОРОДА ПСКОВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«26» мая 2015 г.

      № 138
О созыве очередной 58-ой сессии Псковской городской Думы

 пятого созыва

В соответствии со статьей 21 Регламента Псковской городской Думы

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Созвать 29 мая 2015 года в 10.00 очередную 58-ю сессию Псковской городской Думы пятого созыва по адресу: г. Псков, пл. Победы, д. 1 (Городской культурный центр) и включить в проект повестки дня сессии следующие вопросы:

1. Отчет Главы Администрации города Пскова Калашникова И.В. о своей деятельности и деятельности Администрации города Пскова за 2014 год.

2. Отчет о деятельности Контрольно-счетной палаты города Пскова за 2014 год.

3. О внесении изменений и дополнений в  Устав муниципального образования «Город Псков»

4. Об исполнении бюджета города Пскова за 1 квартал 2014 года.
5. О внесении изменений в Решение  Псковской городской Думы от 26.12.2014 № 1291 « О бюджете города Пскова  на 2015 год  и плановый период 2016 и 2017 годов».
6. О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Город Псков», утверждённые Решением Псковской городской Думы от 05.12.2013 № 795.
7. О даче согласия на предоставление нежилого помещения, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Псков», расположенного по адресу: г. Псков, ул. О. Кошевого, д. 19 социально ориентированной некоммерческой организации во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе.
8. О даче согласия на проведение аукциона на право заключения  договора аренды в отношении муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Псков», расположенного по адресу: г. Псков, ул. Индустриальная, д. 26.
9. Об условиях приватизации арендуемых ООО «УО Восьмой район» муниципальных объектов нежилого фонда по адресу: г. Псков, ул. Звездная, д. 12 (помещение1001,1003).
10. О даче согласия муниципальному бюджетному образовательному учреждению доп. образования детей «Дом детского творчества» на предоставление в аренду индивидуальному предпринимателю Керман Светлане Александровне муниципального имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления.
11. О даче согласия на предоставление в безвозмездное пользование Псковской областной общественной организации «Чудской проект» части нежилого помещения, расположенного по адресу: г. Псков, ул. Я.Фабрициуса, д. 2а.
12. О даче согласия муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением познавательно-речевого развития детей № 9» на проведение в безвозмездное пользование муниципальному бюджетному образовательному учреждению дополнительного образования детей Детский оздоровительно-образовательный спортивный центр «Юность» муниципального имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления.
13. О даче согласия на предоставление в аренду Акционерному обществу «Военно-мемориальная компания» нежилого здания, расположенного по адресу: г. Псков, ул. Текстильная, д. 1б.
14. О внесении изменений в Решение Псковской городской Думы от 03.02.2012 № 2070 «Об утверждении типовых форм договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на недвижимом имуществе муниципального образования  «Город Псков».
15. О внесении изменений в Решение Псковской городской Думы от 28.01.2011 № 1602 «Об утверждении Порядка осуществления муниципального земельного контроля на территории муниципального образования «Город Псков».
16. О даче согласия МБОУ «Псковская общеобразовательная школа-интернат» на предоставление в безвозмездное пользование муниципального имущества, закрепленного за учреждениями на праве оперативного управления, для размещения медицинского кабинета.
17. О внесении изменений в Постановление Псковской городской Думы  от 11.07.2005 № 452  «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества города Пскова».
18. О даче согласия Администрации города Пскова на внесение изменений в Устав муниципального предприятия города Пскова «Управление капитального строительства».
19. О согласовании документов по распоряжению объектами жилищного фонда муниципального образования «Город Псков».
20. О внесении изменений в Решение Псковской городской Думы от 14.03.2013 № 469 «Об утверждении Порядка зачисления и расходования платы за наем муниципального жилищного фонда».

21. О согласовании возможности заключения трудового договора и его условий  с начальником Управления по учету и распределению жилой площади Администрации города Пскова Мусаевой М.А.

22. О согласовании досрочного расторжения трудового договора с директором муниципального бюджетного учреждения «Стадион «Машиностроитель» Жуковым Юрием Владимировичем.

23. О внесении изменений в Решение Псковской городской Думы от 28.02.2014 № 939 «Об уполномоченных органов местного самоуправления  МО «Город Псков» на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, осуществления контроля в сфере закупок и об утверждении Положения о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд  муниципального образования «Город Псков».
24. О внесении изменений в Решение Псковской городской Думы от 30.04.2015 № 1447 «Об оплате труда работников органов местного самоуправления муниципального образования «Город Пскова», не замещающих должности муниципальной службы и не являющихся муниципальными служащими.
25. О внесении изменений в Приложение к Решению Псковской городской Думы от 19.02.2010 № 1134 «Об учреждении в муниципальном образовании «Город Псков» печатного средства массовой информации – муниципальной газеты «Псковские Новости» и даче согласия Администрации города Пскова на создание муниципального автономного учреждения муниципального образования «Город Псков» «Редакция газеты «Псковские Новости».
26. О внесении изменения в Решение Псковской городской Думы от 27.04.2007 № 29 «О структуре и Положении об аппарате Псковской городской Думы».
27. О награждении Почетной грамотой Псковской городской Думы.

28. Отчет Комитета по организации и развитию местного самоуправления, предпринимательству и инвестиционной деятельности Псковской городской Думы за отчетный период.
29. Отчет Комитета по земельным ресурсам, градостроительству и муниципальной собственности Псковской городской Думы за отчетный период.
30. Отчет Комитета по бюджету, налогам и финансовому контролю Псковской городской Думы за отчетный период.
31. Отчет Комитета по благоустройству и жилищно-коммунальному хозяйству Псковской городской Думы за отчетный период.
32. Отчет Комитета по социальным вопросам и молодежной политике Псковской городской Думы за отчетный период.
Глава города Пскова

И.Н. Цецерский